平成 23 年度 市政運営会議 議事概要

日時 平成 23 年 9 月 7 日（水）14:00～14:20

議題 新たな拠点体育館の整備について

出席者 髙島市長、山崎副市長、渡邊副市長、大野副市長、

総務企画局長、理事、財政局長、理事、市民局長 他

決定事項 ○新たな拠点体育館を整備する方向で検討を進め、今年度中に整備方針

を策定する。

○九電との土地借用協議については、新たな拠点体育館を整備する方向で

検討を進めるとの決定をもって、9 月中に当面する平成 24 年度の利用に

ついて協議を行い、本年度末までに、一定の整備方針をもって借用期限

(H25.3.31)後の利用について協議を行う。

主な意見 ○整備方針については、色々と議論が出ると思うので、幅広い意見を聞いて

いくことも必要ではないか。

○今後、整備・更新を予定している大規模公共施設の配置については、都

市政策上の観点から、総合的な検討･調整を行うこととしている。

各事業のスケジュールを勘案すると 11 月頃までに成案を得る必要がある

ことから、それまでの間に、新たな拠点体育館の整備方針の具体化を図っ

ていただきたい。

○新たな拠点体育館の整備方針を策定するにあたっては、具体的な将来需

要を十分に見極めた上で、市民体育館を含めた拠点体育館の今後のあり

方をはじめ、必要な機能・規模、整備時期、概算事業費、管理運営費等を

早急に整理いただき、ご協議いただきたい。